
           
                     
        

 

 

Formát maturitní zkoušky – gymnázium čtyřleté 
ŠVP: Inspirace a poznání v souvislostech 

 

 

Forma MZK Skladba maturitních předmětů poznámka 

Pouze IB 
 

Neuzavřené české 
středoškolské vzdělání  

 Termín zveřejnění výsledků IB zkoušek 6. července. 

IB + česká maturitní zkouška Maturita z českého jazyka, 
ostatní předměty uznány z IB  

 Maturitní vysvědčení bez známek (bez případné 
bonifikace u PZK na VŠ), známky v jednotlivých 
předmětech uvedeny na IB Diploma, termín vydání 
maturitního vysvědčení po 6. červenci 

Česká maturitní zkouška 
(státní a profilová část) + IB 
 

Státní maturita (2 povinné 
zkoušky) 
+ profilová maturita (2 povinné 
zkoušky + obhajoba závěrečné 
práce/EE) 
 

Státní (uspěl/neuspěl)  
Povinně volitelné: Český jazyk, Matematika nebo cizí jazyk 
Nepovinné: Matematika, Matematika rozšiřující, další cizí jazyk 

Maturitní vysvědčení vydáno v běžném termínu po 
dokončení všech částí MZK. 
Možná kolize termínů IB zkoušek a didaktických testů 
z českého a cizího jazyka. Datum zveřejnění přesného 
časového harmonogramu státních mat. zkoušek je 
15. ledna příslušného školního roku.  

Profilová (známky) 
Povinně volitelné: Český jazyk, cizí jazyk – pokud si jej žák zvolil 
ve společné části 
Volitelné: další cizí jazyk, Dějepis, Zeměpis, Psychologie, 
Biologie, Chemie, Fyzika, Matematika, Informatika, ZSV 

Česká maturitní zkouška 
(státní a profilová část) 
 

Státní maturita (2 povinné 
zkoušky) 
+ profilová maturita (2 povinné 
zkoušky + obhajoba závěrečné 
práce/EE) 
 

Státní (uspěl/neuspěl) 
Povinně volitelné: Český jazyk, Matematika nebo cizí jazyk 
Nepovinné: Matematika, Matematika rozšiřující, další cizí jazyk  
 

Maturitní vysvědčení vydáno v běžném termínu po 
dokončení všech částí MZK. 
 

Profilová(známky) 
Povinně volitelné: Český jazyk, cizí jazyk – pokud si jej žák zvolil 
ve společné části  
Volitelné: další cizí jazyk, Dějepis, Zeměpis, Psychologie, 
Biologie, Chemie, Fyzika, Matematika, Informatika, ZSV 

Česká maturitní zkouška 
(státní a profilová část) + 
jednotlivé IB zkoušky  

Státní maturita (2 povinné 
zkoušky) 
+ profilová maturita (2 povinné 
zkoušky + obhajoba závěrečné 
práce/EE) 

 

Státní (uspěl/neuspěl) 
Povinně volitelné: Český jazyk, Matematika nebo cizí jazyk 
Nepovinné: Matematika, Matematika rozšiřující, další cizí jazyk  

Možná kolize termínů IB zkoušek a didaktických testů 
z českého a cizího jazyka. Datum zveřejnění přesného 
časového harmonogramu státních mat. zkoušek je 
15. ledna příslušného školního roku. Profilová(známky) 

Povinně volitelné: Český jazyk, cizí jazyk – pokud si jej žák zvolil 
ve společné části  
Volitelné: další cizí jazyk, Dějepis, Zeměpis, Psychologie, 
Biologie, Chemie, Fyzika, Matematika, Informatika, ZSV 


